SCS     |      SCS                                   BENE                                                                                                               

   PETRUS  |    PAULUS                            

================                              VALETE 

     URBA     |     NUS                                     (Lebet wohl) 

       PP        |      I I. 

            Devise im Ring:  

BENEDICTUS DEUS ET PATER  

DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI 

Datum Lugduni | Per manum Johannis, Sancte Romane 
ecclesie diaconi cardinalis. VIII Idus || Octobris. || Indictione IIIa.| 
Anno dominice incarnationis || Mo XCVIo. Pontifìcatus autem 
domni URBANI secundi pape VIIIo . 

https://de.wikipedia.org/wiki/Urban_II. 

Urban II., vormals Odo de Châtillon, (* um 1035 wahrscheinlich 
in Lagery oder Châtillon-sur-Marne, Königreich Frankreich; † 29. Juli  
1099 in Rom, Kirchenstaat) war römisch-katholischer Papst von 1088 bis 
1099. 

Devise: Urban II. a) BENEDICTUS DEUS ET PATER DOMINI NOSTRI 
IESU CHRISTI (Eph 1,3: «Gepriesen sei der Gott und Vater unseres 
Herrn Jesus Christus!» b) LEGIMUS • FIRMAVIMUS ('ich habe gelesen, 
ich habe bekräftigt') 

https://de.wikipedia.org/wiki/Urban_II
https://de.wikipedia.org/wiki/Lagery
https://de.wikipedia.org/wiki/Ch%C3%A2tillon-sur-Marne
https://de.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6nigreich_Frankreich_(987%E2%80%931792)
https://de.wikipedia.org/wiki/29._Juli
https://de.wikipedia.org/wiki/1099
https://de.wikipedia.org/wiki/Rom
https://de.wikipedia.org/wiki/Kirchenstaat
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1) 

URBANUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 
DILECTO IN CHRISTO FILIO SIGEFREDO SCAPHU-
SENSI ABBATI EIUSQUE SUCCESSORIBUS REGU-
LARITER SUBSTITUENDIS IN  

2) 

PERPETUUM. Cum universis sancte ecclesie filiis ex 

apostolice sedis auctoritate ac benivolentia debitores exista-
mus, illis tamen locis atque personis que specialius ac familia-
rius Romane ecclesie   

3) 
adherent, queque ampliori religionis gratia eminent, propensiori 
nos convenit caritatis studio imminere. Igitur tam tuis et tuorum 
fratrum quam et religiosi comitis BVRCHARDI piis  

4) 
votis et petitionibus annuentes, sancti salvatoris venerabile 
cenobium ab everardo quondam comite apud villam scaphusam 
sub honore omnium sanctorum edificatum, et beato  

5) 
PETRO oblatum in ius perpetuum et tutelam suscipimus 
apostolice sedis, sicut a pie memorie predecessore nostro 
GREGORIO septimo constat fuisse susceptum. Quicquid etiam  

6) 
inmunitatis idem pontifex loco ipsi contulit, nos quoque conce-
dimus, et presenti decreto corroboramus. Apostolica itaque 
auctoritate statuimus, ut universa que prefati comites  

7) 
EVERARDVS et filius eius Burchardus ecclesie vestre in dotem 
et possessionem delegaverunt, partes scilicet ville vestre 
scaphusin, ecclesiam ad kirichberch cum omnibus decimis  
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8) 
ad eam pertinentibus, item predia in pago clectgowe in villis 
hallaugia superiori et inferiori, item predia in pago priscaugia in 
locis talehusin et scalchstetin, item in nigra  

9) 
silva in locis Grauenhusin et scluischse, et monte stouphin 
dictis, cum propriis et communibus, propriis a Rotinbach usque 
ad suarhaha, communibus autem a suarhaha (usque ad 
medium) 

10) 
albe fluvium, item villam Nuwenhusin cum omnibus pertinentiis 
suis, vel quicquid alii quilibet fideles cenobio vestro de suis 
facultatìbus contulerunt, et quecunque hodie pos- 

11) 
sidet, sive in futurum concessione pontificum, liberalitate princi-
pum, vel oblatione fidelium iuste atque canonice poterit adipisci, 
firma tibi tuisque successoribus et illibata  

12) 
permaneant. De cellis autem beate Agnetis in Scaphusa et 
beate Marie in Guachinhusin, nominatim interdicimus, ne quis 
occasione qualibet eas audeat a prefati monasterii  

13) 
proprietate subtrahere, vel alienare, sed in eo semper ordine 
maneant, quo a te karissime fili SiGEFREDE institute sunt. Nec 
tibi aut successorum tuorum alicui liceat, eas distra- 

14) 
here, vel earum bona temere aut violenter minuere vel auferre. 
Si quis vero hactenus eorum quicquam abstulit, donec restituat 
ab omnipotentis dei gratia alienus existat.  
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15) 
Preterea mansuro in perpetuum decreto sancimus, ut nulli 
omnino viventium liceat, in vestro monasterio aliquas proprie-
tatis conditiones, non hereditarii iuris, non advocatie,  

16) 
non investiture, nec cuiuslibet potestatis, que libertati et quieti 
fratrum noceat, vendicare. Abbas sane cum fratribus advoca-
tum, sibi quem utiliorem providerint, instituat,  

17) 
quod si postmodum monasterio inutilis fuerit, remoto eo alium 
preficiant. Sepulturam eiusdem loci liberam omnino esse decer-
nimus, ut eorum, qui illic sepeliri deliberaverint,  

18) 
devotioni et extreme voluntati, nisi forte excommunicati sint 
nullus obstare presumat. Si quas vero decimas pertinentes 
ecclesiis quas habetis, vel habebitis, a laicis recuperare,  

19) 
annuente domino potueritis, vestris perpetuo usibus mancipan-
das, nullius episcopi vel prepositi contradictio vos inhibeat. Ad 
hec adicimus, ut nulli episcoporum facultas sit, sine Ro-